
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05571
 Del: 09/09/2014
 Esecutivo da: 09/09/2014
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio Viabilità

OGGETTO: 
Impegno di spesa per rinnovo contratto di manutenzione e servizio di assistenza del software Civilia 
Open a favore dell'impresa DEDAGROUP spa.  Cod. Bnf.: 37568. Cig : 586143947A art. 125 11° 
co. D.Lgs. 163/06 [affidamento diretto

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’

:

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29.07.2014, è stato approvato il bilancio annuale 

di  previsione  2014  unitamente  al  Bilancio  pluriennale  2014/2016,  piano  triennale  investimenti, 
programma  triennale  lavori  pubblici,  relazione  previsionale  e  programmatica,  e   piano  delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;

    
        Preso atto che gli uffici Occupazione e Alterazione Suolo Pubblico della Direzione Nuove Infrastrutture  
e  Mobilità  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  competenza  sono  dotati  del  programma  Civilia  Open  
distribuito da Dedagroup spa. –  Loc. Palazzine 120/f  38121 Trento.;

      Vista l’allegata Relazione Tecnica del 22.07.2014, dalla quale si evince la necessità di rinnovare il  
contratto di manutenzione del software Civilia Open, distribuito dall’impresa DEDAGROUP spa;

       Vista l’offerta economica (allegato “A”) pervenuto dall’impresa DEDAGROUP spa. (allegato parte  
integrante),  conservato  agli  atti  presso  questo  ufficio,  per  il  rinnovo  del  servizio  di  assistenza  e 
manutenzione; 

       Dato atto, come si rileva anche dal parere di congruità, che il servizio da affidare comprende il servizio  
di assistenza e manutenzione ordinaria del prodotto Civilia Open, comprese n. 10 ore per attività in sede per 
un importo complessivo pari a €. 6.002,41.= (compresa IVA al 22 % pari ad €. 1.082,40.=); 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05571



      Visto il parere di congruità del 16.07.2014 Prot. Gen. N. 174461 (allegato parte integrante) dell’offerta  
presentata dall’impresa DEDAGROUP spa. – Rechts und Vervaltungssitz Loc. Palazzine n. 120/f  38121 
Trento, rilasciato dal dott. Benedetto Femia del competente ufficio della Direzione Risorse Tecnologiche;

     Dato atto che è possibile l’acquisizione in economia del suddetto servizio ai sensi dell’art. 57, comma 2  
lettera b), e dell’art. 125, comma 11,  del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm., trattandosi di prestazione di importo 
inferiore a € 40.000,00.= e, comunque, di prestazione esigibile unicamente dall’affidatario sopra individuato, 
trattandosi di attività di assistenza e manutenzione di un prodotto software soggetto di proprietà esclusiva  
dello stesso;

     Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’affidamento all’impresa DEDAGROUP spa. – Rechts und 
Vervaltungssitz Loc. Palazzina n. 120/f  38121  Trento,  del servizio di cui trattasi, CIG: 586143947A;

     Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 81, comma 3, del vigente Statuto;

     Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

      Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

    Per i motivi espressi in narrativa:

1. di  affidare,  il  rinnovo  del  contratto  di  manutenzione  del  software  Civilia  Open,  alla’impresa 
DEDAGROUP spa. (Cod. Bnf.:. 37568) per un importo di € 6.002,41.=, comprensivo di I.V.A. al 22 
% CIG: 586143947A;

2. di imputare la spesa di € 6.002,41.= al Cap. 33310 del Bilancio 2014, che presenta la necessaria  
disponibilità.

3. di dare atto che la presente spesa, per sua natura, non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi.

4. di prendere atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. G. Carone

ALLEGATI INTEGRANTI

- - PARERE FAVOREVOLE DOTT. FEMIA; - ALLEGATO A; - RELAZIONE TECNICA
- - SPECIFICHE DI MANUTENZIONE

Firenze, lì 09/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Ilaria Nasti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 33310 0 14/004823 00 6002,41

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05571



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/09/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05571


